
 
Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

              
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa  Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 
 

DECRETO 
 

NOMINA SEGGIO DI GARA APPALTO DI LAVORI  
 

“Certosa Monumentale di Calci - Lavori di restauro delle coperture e delle Celle dei Monaci” 
 

CUP master F92C16001000001  
CUP derivato F99D24001420001 - CUP derivato F97E19000160001 

CIG: B9B87E928B 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 169 del 2 dicembre 2019, recante: 

“Regolamento di organizzazione del ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di 

diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance” per le 

parti non abrogate dal D.p.c.m. n. 57/2024; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 57 del 15 marzo 2024, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale – serie generale - n. 102 del 3 maggio 2024, recante: “Regolamento di 

organizzazione del ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il Decreto DG ABAP n. 1316 del 4 agosto 2025 con il quale è stato conferito all’Arch. Valerio 

Tesi l’incarico di dirigente della Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per le province 

di Pisa e Livorno; 

VISTI i Decreti di nomina a Rup MIC-SR-TOS n. 1526 e n. 1530 del 06/02/2024; 



 
Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

              
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa  Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 
 

VISTO il Decreto n. 227 del 13/12/2025 di indizione della procedura di selezione del contraente per 

la stipula del contratto di appalto dei lavori indicati in epigrafe, tramite procedura telematica 

aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTO il Regolamento per la nomina ed il funzionamento del Seggio di gara, prot. n. 16804 del 

26/10/2023, ed il Decreto n. 145 del 23/10/2023 di approvazione del Regolamento; 

CONSIDERATA la disposizione dal Disciplinare di gara, secondo il quale nella prima seduta 

pubblica il RUP, in presenza di due testimoni, procederà ad esaminare e verificare la correttezza 

della documentazione amministrativa ricevuta; 

ACQUISITE le dichiarazioni di possesso dei requisiti e assenza di conflitto di interesse; 

DECRETA 

- che il Seggio di Gara è composto dal R.u.p., Arch. Valerio Tesi, assistito dai sotto indicati 

testimoni; 

- di nominare testimone l’Arch. Massimo Ceccatelli, dipendente funzionario di questa SABAP;   

- di nominare testimone la dott.ssa Barbetti Ilaria, dipendente funzionario di questa SABAP; 

- di nominare come Ufficio di segreteria del Seggio di gara e della Commissione, con 

attribuzione dei relativi poteri e facoltà le seguenti persone:  

- Segretario titolare: la dott.ssa Bracaloni Elisa (dipendente di questa SABAP presso l’Ufficio 

gare e contratti); 

- Segretario supplente: dott.ssa Elisabetta Ria, dipendente di questa SABAP; 

- Segretario supplente: dott.ssa Agnese Latorrata, dipendente di questa SABAP; 

- di stabilire altresì che l'Ufficio di segreteria sarà assistito e supportato dagli altri membri in 

organico dell'Ufficio gare e contratti; 



 
Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

              
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa  Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 
 

- di attribuire ai componenti del seggio di gara ogni potere di legge in relazione all'incarico; 

- che il funzionamento del Seggio dovrà seguire quanto stabilito dalla legge, dal Regolamento 

approvato con decreto n. 145 del 23/10/2023 e dal Disciplinare di gara; 

- che il presente decreto insieme ai curricula dei testimoni, Arch. Massimo Ceccatelli e dott.ssa 

Barbetti Ilaria, dovranno essere pubblicati tempestivamente e, comunque, contestualmente o 

prima dell'avvio dei lavori del Seggio, nel sito web della Soprintendenza ABAP-PI, sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                                 Il SOPRINTENDENTE 

Arch. Valerio TESI 

(Atto sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e ss. 

del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82) 


	

	

		2026-02-12T07:54:47+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




